STADT HEIDENAU

- Der Burgermeister-

EINLADUNG

zur 42.Sitzung des Stadtrates

Datum:
Ort:
Beginn:

Donnerstag, 21.12.2017
Rathaus, Ratssaal, Dresdner Str. 47
18:30 Uhr

Offentlicher Teil

TOP
TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP
TOP
TOP

TOP
TOP

10.

11.

12.

13.

Eroffnung der Sitzung
Einwohnerfragestunde

Beteiligungen der Stadt Heidenau
Grindung des Zweckverbandes "IndustriePark Oberelbe"

Beteiligungen der Stadt Heidenau
Anderung des Gesellschaftsvertrages der WVH Wohnungsbau-
und Wohnungsverwaltungsgesellschaft Heidenau mbH

Jahresabschluss 2016 - Schlussbericht Uber die ortliche Prifung

Jahresabschluss 2016
* Beschlussfassung tber den Jahresabschluss zum 31.12.2016
gem. § 88 SachsGemO

Sportforum Radsportzentrum — Am Sportforum 5, 01809 Heidenau
Abschluss eines Mietvertrages

Sportforum Stadion - Am Sportforum 1, 01809 Heidenau
Abschluss eines Mietvertrages

Aufhebung Erbbaurechtsvertrag

Betreibung des Kinder- und Jugendhauses Mugeln
Schulsozialarbeit an der Schule zur Lernférderung ,Ernst-Heinrich-
Stotzner®, der Oberschule ,J. W. v. Goethe" und am Pestalozzi-
Gymnasium

Informationen Uber Stadtebauférderung

Neufassung der Richtlinie der Stadt Heidenau zur Forderung aus

den Verfligungsfonds fir die Férdergebiete der Sozialen Stadt
~Wohngebiet Migeln® und ,Heidenau Nordost®

Heidenau, 13.12.2017

150/2017

091/2017/1

118/2017

119/2017

133/2017

134/2017

140/2017

147/2017

149/2017

126/2017

12



TOP 14.

TOP 15.
TOP 16.

TOP 17.
TOP 18.

Bund-Lander-Programm ,Soziale Stadt* — Férdergebiet:
.Heidenau-Nordost":

Absichtserklarung zwischen der Stadt Heidenau und dem
Sozialverband VdK Sachsen e.V. zur Erweiterung der
Kindertagesstatte ,Flohkiste® einschlieflich
AuRenanlagengestaltung und abschlieRender Dachsanierung

Schulentwicklung der Oberschule ,J. W. v. Goethe*

Ausbau Gabelsbergerstralle Billigung der Offenlegung der
Entwurfsplanung

Neubau eines Fachmarktes fur Heimtextilien

Informationen, Anfragen und Antrage

Il. Nichtoffentlicher Teil

TOP 19.
TOP 20.

J. Opitz
Vorsitzender

Verleihung Ehrenamtspreis 2017

Informationen

139/2017

138/2017

125/2017/1

148/2017

115/2017



	ref_sidat
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung
	ref_sbadannr
	re_sbadname

