- Der Bürgermeister-

EINLADUNG

zur 42. Sitzung des Stadtrates

Datum: Donnerstag, 21.12.2017

Ort: Rathaus, Ratssaal, Dresdner Str. 47

Beginn: 18:30 Uhr

I. Öffentlicher Teil

TOP 1.	Eröffnung der Sitzung	
TOP 2.	Einwohnerfragestunde	
TOP 3.	Beteiligungen der Stadt Heidenau Gründung des Zweckverbandes "IndustriePark Oberelbe"	150/2017
TOP 4.	Beteiligungen der Stadt Heidenau Änderung des Gesellschaftsvertrages der WVH Wohnungsbau- und Wohnungsverwaltungsgesellschaft Heidenau mbH	091/2017/1
TOP 5.	Jahresabschluss 2016 - Schlussbericht über die örtliche Prüfung	118/2017
TOP 6.	Jahresabschluss 2016 • Beschlussfassung über den Jahresabschluss zum 31.12.2016 gem. § 88 SächsGemO	119/2017
TOP 7.	Sportforum Radsportzentrum – Am Sportforum 5, 01809 Heidenau Abschluss eines Mietvertrages	133/2017
TOP 8.	Sportforum Stadion - Am Sportforum 1, 01809 Heidenau Abschluss eines Mietvertrages	134/2017
TOP 9.	Aufhebung Erbbaurechtsvertrag	140/2017
TOP 10.	Betreibung des Kinder- und Jugendhauses Mügeln	147/2017
TOP 11.	Schulsozialarbeit an der Schule zur Lernförderung "Ernst-Heinrich- Stötzner", der Oberschule "J. W. v. Goethe" und am Pestalozzi- Gymnasium	149/2017
TOP 12.	Informationen über Städtebauförderung	
TOP 13.	Neufassung der Richtlinie der Stadt Heidenau zur Förderung aus den Verfügungsfonds für die Fördergebiete der Sozialen Stadt "Wohngebiet Mügeln" und "Heidenau Nordost"	126/2017

TOP 14.	Bund-Länder-Programm "Soziale Stadt" – Fördergebiet: "Heidenau-Nordost": Absichtserklärung zwischen der Stadt Heidenau und dem Sozialverband VdK Sachsen e.V. zur Erweiterung der Kindertagesstätte "Flohkiste" einschließlich Außenanlagengestaltung und abschließender Dachsanierung	139/2017	
TOP 15.	Schulentwicklung der Oberschule "J. W. v. Goethe"	138/2017	
TOP 16.	Ausbau Gabelsbergerstraße Billigung der Offenlegung der Entwurfsplanung	125/2017/1	
TOP 17.	Neubau eines Fachmarktes für Heimtextilien	148/2017	
TOP 18.	Informationen, Anfragen und Anträge		
II. Nichtöffentlicher Teil			
TOP 19.	Verleihung Ehrenamtspreis 2017	115/2017	

J. Opitz Vorsitzender

TOP 20. Informationen